
 

 Pag .1 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE 

n. 2/ 218 del 12/11/2024 

UFFICIO UNICO DEL PERSONALE  

 

 

Oggetto :  UNIONE: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO 

DI IDONEI ALL’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E/O 

DETERMINATO IN QUALITÀ DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA ISTRUTTORI PRESSO 

L’UNIONE DI COMUNI VALMARECCHIA E COMUNI 

ADERENTI (COMUNI DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA, 

POGGIO TORRIANA, VERUCCHIO, NOVAFELTRIA, MAIOLO, 

PENNABILLI, TALAMELLO, SANT’AGATA FELTRIA, SAN LEO, 

CASTELDELCI, MONTECOPIOLO).  

 

 

 

GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DI SERVIZI 

Ufficio unico del Personale 

 

 ENTE: UNIONE 

 

LA DIRIGENTE 

  

 

Premesso: 

  

- che in data 27/12/2013 è stato sottoscritto l’atto costitutivo dell’Unione di Comuni Montani 

Valmarecchia, derivante dalla fusione della Comunità Montana Alta Valmarecchia con 

l’Unione di Comuni Valle del Marecchia, che a far data dall’1.1.2014 è subentrata ad 

entrambe a titolo universale in tutti i rapporti giuridici ed economici; 

 

- che questa Unione di Comuni, coordinamento stabile relativamente all'espletamento della 

funzione di programmazione e gestione degli uffici personale ed organizzazione, da gestire 

in forma associata, tramite l'ufficio unico del personale, si avvale dei dipendenti del predetto 



 

 Pag .2 

ufficio unico per l'espletamento di ciascun procedimento amministrativo e per l'adozione 

delle opportune misure organizzative; 

 

- che in data 27/04/2022 è stata approvata la Delibera di Consiglio n. 26 ad oggetto: 

“Adesione del Comune di Montecopiolo all'Unione di Comuni Valmarecchia- Conseguente 

approvazione della Convenzione per l’esercizio delle funzioni associate”; 

 

- che, l'attività è compiuta per conto e nell'interesse dell'UNIONE DI COMUNI, titolare della 

funzione/servizio in argomento; 

- che con Decreto Presidenziale n. 19/2023 è stata individuata la Dirigente dell'Ufficio Unico 

del   Personale; 

 

Richiamati 

- l’Avviso di selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione a 

tempo indeterminato e/o determinato in qualità di Istruttore Amministrativo Contabile, Area 

degli Istruttori, presso l’Unione di Comuni Valmarecchia e Comuni aderenti, approvato con 

determina UUP n. 2/188 dell’01/10/2024; 

 

- la determina UUP n. 2/212 del 06/11/2024 ad oggetto ammissione con riserva di 

accertamento dei requisiti di n. 210 candidati alla selezione pubblica per la formazione di un 

elenco di idonei all’assunzione a tempo indeterminato e/o determinato in qualità di Istruttore 

Amministrativo Contabile, Area degli Istruttori, presso l’Unione di Comuni Valmarecchia e 

Comuni aderenti; 

 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della procedura selettiva 

soprarichiamata;  

 

Visti:  

- gli artt. 35 e 57 del D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

- l’art. 107, comma 3, lettera a) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 28 comma 5 del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, ai 

requisiti di accesso e alle procedure concorsuali;  

- l’art. 3-bis, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80; 



 

 Pag .3 

- la Delibera di Giunta Unione n. 27 del 14/04/2022 ad oggetto: “Regolamento selezioni 

uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione 

degli enti locali – art. 3-bis del decreto legge 9 giugno 2021 n. 80 - Integrazione al 

regolamento sulle modalità d'assunzione agli impieghi, ai requisiti d'accesso ed alle 

procedure concorsuali.”  con il quale sono state disciplinate le modalità di gestione delle 

selezioni e l’utilizzo dell’elenco di idonei da parte dell’Ente Unione e degli enti ad essa 

aderenti;  

 

Individuate le seguenti professionalità interne agli enti dell’Unione, idonee a far parte della 

commissione in parola: 

 

• Dott.ssa MAZZA ROBERTA - PRESIDENTE, Dirigente Ufficio Unico del Personale 

Unione di Comuni Valmarecchia; 

• Dott. GIOVANARDI ENRICO - COMPONENTE ESPERTO, Dirigente del Comune di 

Santarcangelo di Romagna; 

• Dott.ssa CHAMDIN CHERIN – COMPONENTE ESPERTA, Funzionaria amministrativo 

contabile, presso l’Ufficio Unico del Personale dell’Unione;   

• Sig.ra CERBARA MADELENA - SEGRETARIA DELLA COMMISSIONE, Istruttore 

amministrativo contabile presso l’Ufficio Unico del Personale dell’Unione; 

 

Dato atto che, in sede di primo insediamento della commissione e di presa visione dei componenti 

della stessa dell’elenco dei candidati, ciascun componente della commissione, nonché il segretario 

della medesima, hanno l’obbligo di sottoscrivere apposita dichiarazione in ordine alle cause di 

incompatibilità relative alla nomina e che tali dichiarazioni verranno protocollate e depositate agli 

atti; 

 

Precisato che ai dipendenti degli enti appartenenti all’Unione non verrà corrisposto alcun 

compenso, fatta eccezione per il compenso per lavoro straordinario, da riconoscere qualora le 

operazioni concorsuali si dovessero protrarre oltre l’orario d’ufficio; 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare la Commissione esaminatrice della Selezione pubblica per la formazione di un 

elenco di idonei all’assunzione a tempo indeterminato e/o determinato in qualità di Istruttore 

Amministrativo Contabile - Area Istruttori presso l’Unione di Comuni Valmarecchia e 

Comuni aderenti, approvato con Determinazione UUP n. 2/188 dell’01/10/2024, come 

segue: 



 

 Pag .4 

 

• Dott.ssa MAZZA ROBERTA – PRESIDENTE, Dirigente Ufficio Unico del Personale 

Unione di Comuni Valmarecchia; 

• Dott. GIOVANARDI ENRICO - COMPONENTE ESPERTO, Dirigente del Comune di 

Santarcangelo di Romagna; 

• Dott.ssa CHAMDIN CHERIN – COMPONENTE ESPERTA, Funzionaria amministrativo 

contabile, presso l’Ufficio Unico del Personale dell’Unione;   

• Sig.ra CERBARA MADELENA - SEGRETARIA DELLA COMMISSIONE, Istruttore 

amministrativo contabile presso l’Ufficio Unico del Personale dell’Unione; 

 

2) di precisare che ai dipendenti degli enti appartenenti all’Unione non verrà corrisposto alcun 

compenso, fatta eccezione per il compenso per lavoro straordinario, da riconoscere qualora le 

operazioni concorsuali si dovessero protrarre oltre l’orario d’ufficio;  

 

3)   di trasmettere copia del presente atto ai dipendenti interessati. 

 

 

La Dirigente 

   Mazza Roberta / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 

 

    

 

      

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Pag .5 

 

 

 

 

 

 

 


